平 成 30 年

第12回教育委員会会議録

（開会 平成30年11月13日）

（閉会 平成30年11月13日）

岐阜県可児市教育委員会

平成30年11月13日午後２時00分開会

会場：市役所５階第２委員会室

 出席委員

篭橋義朗君（教育長）          星野京子君（教育委員）

生駒隆昌君（教育委員）         伊藤小百合君（教育委員）

丹羽千明君（教育委員）

 説明のために出席した者

村瀬雅也君（事務局長）         細野雅央君（教育総務課長）

三品芳則君（学校教育課長）       川合 俊君（文化財課長）

豊吉常晃君（郷土歴史館長）       伊佐治 晃君（学校教育課主任指導主事）

吉野真由美君（教育総務課総務係）

 出席委員会事務局職員

石原雅行君（教育総務課総務係長）    圓藤 亨君（教育総務課総務係）

 日程及び審議結果

 １ 開 会

 ２ 前回会議録の承認

 ３ 議 事

  ①議案第32号 可児市教育委員会表彰規則に基づく被表彰者の決定について（原案

可決）

 ４ その他

 ５ 閉 会

－１－

開会 午後２時00分

開会の宣告

○ 教育長（篭橋義朗君） 第12回の教育委員会を開催したいと思います。よろしくお

願いします。

 定足数については、過半数を満たしておりますので、法第14条３項の規定により、会

議は成立するということでよろしくお願いします。

 なお、本日の会議の順序は、最初に教育委員会会議のうちの公開事案を行います。次

に、教育政策会議を行い、市の組織再編に係る説明を受け、意見交換を行います。最後

に教育委員会会議のうちの非公開事案を行いますので、よろしくお願いいたします。

 なお、今回は教育長報告、教育委員報告、各課所管事項、委員からの提案事項及び校

内事故、問題行動、交通事故については、次回11月26日の教育委員会で行うこととしま

すので、よろしくお願いします。

前回会議録の承認

○ 教育長（篭橋義朗君） 前回会議録の承認をお願いします。

○ 教育総務課長（細野雅央君） 特に変更はございません。よろしくお願いします。

○ 教育長（篭橋義朗君） 変更なしということなので、よろしくお願いします。

議事

○ 教育長（篭橋義朗君） 議事に入ります。

○ 事務局長（村瀬雅也君） よろしくお願いします。お手元の議案資料をごらんいた

だけますでしょうか。表紙をめくっていただきますと目次になります。議案第32号

可児市教育委員会表彰規則に基づく被表彰者の決定についてということで、前回、議

案第30号として承認いただいた案件の保留分とその後の追加分について御審議いただ

きますので、よろしくお願いいたします。

○ 教育長（篭橋義朗君） 本日の議案は１件でございます。

 議案第32号 可児市教育委員会表彰規則に基づく被表彰者の決定についてに関しては、

個人情報やプライバシーにかかわる情報のため、あるいは意思形成にかかわる案件のた

め、教育委員会会議規則第14条の規定により非公開といたしたいと思いますが、御異議

ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕
 異議がないようですので、この件については後ほどの非公開で、議事の進行上、最後

といたしたいと思います。

その他

○ 教育長（篭橋義朗君） その他で、次回の日程をお願いします。

○ 教育総務課長（細野雅央君） 次回は、11月26日月曜日午前９時から、場所は市役

所の４階の第１会議室です。加えて、11月29日の木曜日午後２時から、市役所４階の

第３会議室で会議を行いますので、よろしくお願いいたします。

 12月につきましては、前回の会議で12月17日月曜日午前９時からということで了解を

－２－

いただいておりますので、よろしくお願いします。以上です。

○ 教育長（篭橋義朗君） ただいまの説明のとおりでございますが、御異議ございま

せんか。

〔「異議なし」の声あり〕
 御異議がないようですので、この日程で今後、開催していきたいと思います。よろし

くお願いします。

 ここで暫時休憩をします。

 この休憩の間に教育政策会議を開催します。案件につきましては、組織再編について

ということでありますので、よろしくお願いします。

（文化財課長、郷土歴史館長、学校給食センター長退席）

休憩 午後２時04分

再開 午後３時10分

○ 教育長（篭橋義朗君） では、時間になりましたので会議を再開します。

（以下非公開）

（以上非公開）

閉会の宣告

○ 教育長（篭橋義朗君） 以上で本日の予定されていたものについては終了しました。

これで閉会といたします。ありがとうございました。

閉会 午後３時22分